广东省交通运输工程造价事务中心文件

粤交造价 〔2021〕 20 号                签发人：王燕平

广东省交通运输工程造价事务中心关于仁新

高速公路连平段新增崧岭互通与主线拼宽段

相关工程设计变更预算审查情况的报告

省交通运输厅：

基建管理处转来的《省交通集团关于广东仁化（湘粤界）至

博罗公路仁化至新丰段新增崧岭互通立交与主线拼宽段工程设

计变更的请示》（粤交集基〔2020〕274 号）及相关资料已收悉。

根据交通运输部《公路工程建设项目概算预算编制办法》

（JTG B06-2007）及省交通运输厅相关补充规定，我中心完成了

该设计变更工程的施工图预算审查工作。

因该项目拟将隆街停车区调整为兼具服务区和互通功能的

 - 2 -

崧岭互通，并增设加油站和其他服务设施（目前尚未实施），本

次变更为拟新增的崧岭互通与主线接入后，造成主线拼宽段相关

（土建、路面）工程的变更。经核查，上报设计变更施工图预算

包含了建安费、工程建设其他费用、预留费用及其他费用项目，

按照《广东省公路工程重（较）大设计变更文件编制指南》（粤

交基〔2020〕1072号）等有关规定，我中心仅对该设计变更的预

算建安费进行审查。

送审原设计施工图预算建安费为2244.21万元（含安全生产

经费），设计变更施工图预算建安费为3439.51万元（含安全生产

经费），变更增加施工图预算建安费为1195.30万元。

经审查，核定原设计施工图预算建安费为1839.37万元（含

安全生产经费），设计变更施工图预算建安费为2806.05万元（含

安全生产经费），变更增加施工图预算建安费为966.68万元。对

比送审设计变更增加费用1195.30万元核减228.62万元。主要是

对部分设计工程数量、部分材料单价及税金利润费率取用欠合理

等调整。

    附件：仁新高速公路连平段新增崧岭互通与主线拼宽段相关

工程设计变更预算的审查意见

                    广东省交通运输工程造价事务中心

                             2021年1月26日